
Pokrok Západu
když se uskutečnila první Část

proroctví Pak bylo kopáno veAdresář českých obchodníků

(í HOCERN f KHAMY:

Vr l? lliirtitiS irrocerlo vl-h- druhu
i litino v nej!evufjlch n

1:114—13 Ul

Spisy vydaní našim neladem

Mttlntkjj kotdř báseň Svatopluka Ce

cha dlo původního v Kukousku skonfl-skovanéh- o

vydínl Čítá KS strun Cena
21 centů Do Cech zusýláino Ji ae zaru-
čením správného dojití za 'A centů Bě-

hem Jednoho roku rozehráno bylo vy-
dání prvé a uspořádáno druhé amerlck
vydání

Památky Ittkýeh emigranti Napsa
Tom apek S 0 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centů

ViibUtýn historlcko-romantick-
ý obraz

od Karla HerloSe Cena 00 centů

AttékĎD román ve třech dí-
lech od IJuplesiso Cena 00 centů

1'opHlnoei román od Vác VIřka 480'
velkých stran Cena W0 centů

ítthaptini Utjemttiit román z angl ické-hoodťb-

Kcada 2!!1 stran velkého
formátu Cena 40 centů
Klba a WnUrloo historický román od

F Stolic :j2j stran velkého formátu
Cena 00 centů
Za Ift ottotu roinmi od Xavier de

Montépin 1 10! stran velkého formátu
Cena 1" centů

lluhpisy KrAlndvoriký a Zeknohornký
se snímkem nřkolika listů prvnéJSÍho a
poutavou předoáSkou o nich od p J A
Olimiusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tlofinu na Porter fyuaru
Napal B C Farjeonl přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce-
na 40 centů
Školní tákony v Nehrasce ZceStil Jan

Rosický Cena 50 cent

Véný Ud velký roinánlvf hlasného ro-

manopisce Eujrena Hue 1210 stran pou-
ze 1100

Nutý Sloňte Krůto napsal Jul Ve
570 stran cena 75 centů

Tajemný hrad v Karpatech román od
Vcrnen 170 stran cena 20 centů

dírám Matky fí„ii v PaMi lili Esme-rald-a

spanilé devce cikánské Romáa
svétoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Ačkoliv výpravy podobné jezdily

rychlostí o závod trvalo to vždy
dlouhou dobu než zpráva dospěla
na určené místo

Pozůstatky Kolumbovy Každý
návštěvník ostrova Kuby prohléd-

ne si zajisté též hlavní město Ha-

vanu a zejména tamní kathedrálu
v níž uloženy jsou pozůstatky ob-

jevitele Ameriky KriŠtoía Kolum-

ba Tyto byly původně pohřbe-

ny v kostele Santa Maria de la

Antigua ve Walladolidu (1506)

pak dopraveny byly roku 15 13 do

kláštera Las Kuras v Seville ve

Španělsku Z kláštera tohoto by-

ly pozděii zase vyzdviženy a do-

praveny s pozůstatky syna jeho

Diega r 1536 do hlavního města

ostrova Haity Domingo kdež

byly v hlavním chrámě

Když potom r 1595 ponechán

byl ostrov tento Francouzům by-

ly pozůstatky Kolumbovy opět

odtud vzaty h dopraveny 1 3 led-

na 1596 na lodi 'Lorenzo' do

hlavního města ostrova Kuby do

Havany kdež pohřbeny byly v

rakví Na pomníku veliké

to mramorové desce nachází sc

obraz velkého toho muže uměle

vytesaný Na podstavci jsou em-

blémy jeho pomořských cest a od-

krytí Ameriky kolem těchto pak

španělský nápis jenž v překladu
zní: "Obraz a kosti velikého mu-

že jsou zde po mnoho tisíc roků

zde zůstanou rovněž jako v srdcích

našeho národa"

Motorová kolébka V budoucno-

sti nebudou míti mnoho zkoušení

mladí manželově matky a chůvy

zapotřebí spánek půl nebo celých
nocí obětovati jakmile některému

tvrdohlavému děcku se zlíbí býti
kolébánu když ostatní lidé k

spánku se uloží V Anglicku ob- -

ZAJÍMAVOSTI

Stávka uhlokopA v Aglii Hed
nřkolika týdny vypuknuvší stávka

iililokopft nabývá vždy včtJícli a

nebezpečných rozměru Výkony

výbor silného Lratrstva anglických
uhlokopu žádá io proc zvýŠcnf
mzdy pro vfiechny své členy Ma-

jitelé dolu slíbili Že se o vČci té

poradí a navrhují aby se konala
konference jíž by sc súčastnili
téŽ zástupcové stávkáfů Bratrstvo

uhlokopu má nejvíce svých členň
v Lancashiru a Yorkshiru Od
r 1893 nebyly mzdy horníku zvý-5en- y

Tehdy byl zvolen společný
úřad sestávající z majitelů dolů a

zástupců dělníku který mčl po-

vstalé spory urovnati avšak týž
již dávno zanikl Soudí se že ka

mzdy bude smírnou cestou
rozluštěna Kok 1893 přivedl
pry obč strany k rozumu

Uiinil si lerl V minulých dnech
zmizel z Brna 2 3letý tovární úřed-

ník Krátce na to obdržel otec

jeho pfípis v nČmŽ mu syn sdělu-

je že se stal občtí amerického

souboje a musí zemříti Ve stol-

ní zásuvce nalezen byl pak dopis
druhý adresovaný na milenku

zmizelého v nemž se s ní loučí a

oznamuje jí že skončí Život svňj
sebevraždou Jest však jisto že

to mladý muž nemyslil se soubo-

jem a sebevraždou právě vážrě —

neboť si vyzvedl před svým zmi-

zením ze spořitelny uložené tam

úspory v obnosu několika set zla-

tých a prchl dle všeobecného mí-

nění do Ameriky

UmUlá obočí a otnl řasy Kdyby
byly vynálezy zvýšující ženskou
krásu odměňovány pak by doji-st- a

připadla palma vítězství an-

glickému vlásenkáři který dovede

LEKAÍU

E llolovtcliiner SSLř"!S
vnturul Telefon W7

C Roscwater u

ČESKÉ LÉKÁRNY

it t ItnfímkL' fky xkoufc-n- j w- -

Wllllam ul NeJlepU amprlek I fenka ta
velkocťchotlni ceny Neoinyln loky Hra
Browna 3Mr

Inu TiiAíiL- - nejatarfl fký Iřkárnlk
JOS 1 lltt H vumi? il3 JUl3ul

PRÁVNÍCI

Louis Herka ffl&inJSSffi
lont! "právní e vyřizují 1'márna Ktíi Nťr
Yurk Lito illdir- -

POJIŠŤUJÍCÍ JEDNATEL

Tic Ifnvnt powmkový' a pnjllťnjíolJUS Ililliill jvdOKtvI úřadovna v í
t la I
IdJ Jlft JO- Ul

KREJČÍ

TV YYvil k'eJHí zhotovuje octí-r- r

lOUKKíl Ty i0 nejnovíjlího
ttfihu Za práot e rufi Dílna 312-- 12 ul

Á I1 "'" Knou k

Iltlltr IX VU k0vou d inu krejtov-ko- u

rř 21V-- KI ul Obleky nejnovíjíiho ntH-b-

od tJOvzhtiru Mtf

doutnÍkAri

VjÍP T)ll£-ítLf- i 1246-- 15 ul Vylřťné
liUSiUKU) doutníky v cenách

toiiui levnycn 67

ŘEZNICKÉ OBCHODY

Vóo řezník uzenár má na

lvi lilUtl9 akladřihoii vídr Čerstvé
a obsluha t nejlepii Kob 13 a Center ni

Jos Xejepinský SS--
biu a uzonáraké aboi! vidy na akbulé v i
l&Jl So 10 uL 37- -lr

MÓDNÍ ZÁVODY

ITvtiLrnví mi hon' vyoěrkio-Jld- l
hotikft a ozdob vM

kfcň pro (mnišky a divetuky kter prodává
fj!ertiejí v místi l iM So 13 Di

obuvnici

nvetíaé ihuvník 120SJIÍ "
ri!í_a

STÍÚŽSl KUAMY:

Allt VVílf vlantri ten nejrozaáhiilll xlUtK ejekf mHJnl krám
T Onyue apodni prádlo obuv aul 132H8outb
13 ulice

1

j x IV ť
f 01

11 i I
--
v- fc M r" v " i

i ir citfJitl-!- ! ImiMir- -

tnvaná ibozi a Čuch Na Wllliaru mozl 14 a
lf ulici

HOSTINCE A JÍDELNY:

Sloup & Krmní %£XiS&
piva rlna lihoviny a doutníky aeverovjcb
mh 14 a W lilium ul

T 1ISlvlínL' tríll-- l Národní Sln8
! Ulit III ll- - Miktnoat pro iálivy a
první tUdy bonilnro hob 11 a Wllllani

M'ioi á neJbiiMi řky hnuti
Vylítli JldlL: n-- o u iiedraíí anu-av-

Mi 10 ul ii konci viaduktu od nidmll k
iiií-nti-i vedmiďho Láhvová pkf-flnk- é Cenká

vlrilnka ald

LV Ci-kliwl- 'i hontlnr-- noví uprave-r- r

iJ IJUUUd „y ťpujo prav Im-

portované p!zf!ink pivo a má tálo na klad£
záttohu Korix-iovýe- vln IM3 Jii li ulice
na rohu Willlaina

KV EVitiil vlaNtnl lalizonf
TI r I illltl řky boMIni-- frpuju
Ntné pivo a lihoviny a má na akladi ncjl-p- i

doutníky 1V2 Wliiiama ul

John Ondráček ts?
MMiJený a Jídelnou a holt-lc- v 1212

JI tni 13 ul

JawoV fintil !
m aWrohto tvíatlnco

lllmvlny Im- -
Mirtovaná Hllvovloe Kortx-luv- vino V eiale
6UJ1213 ul

i llf ITříinL- - vl"tnl vkunní wHřcnyi&lll nillln hoatlufo na rohu 8 a
Pu-lfl- r ul Ilirý omaiNký iizk dotírá vína
doululky atd v bojué záMobé 42tf

Tnllti lírní'll ""J""! tín-- 8 a
jená a nim restaurace

ÍB pro taneční záliavy I pro upolky 'pnje
vftťCny Mettliv letk v Cihlu 131- -lí Jlžnl Uih
ulice Vtlt

Rudolf Havelka tt
naJOnl 11 ullt'1 vpdl divadla Grlghtonova
Dobré nápoje a zákuoky v huiuostl

Vn vnliolr latnl boatiD" prvé tH-- f
Ulv dy na rohu a 1'ai-lfl- ul

Výtený nmaHk loik dobré doutníky atd

ZAHRADNICTVÍ

JV íHZai Soymour Park Omaha
Vlnili H?men kvftiny keře

aazenlce zelenin a á zeleninu po cely
rok Jeilny obchod tobo drabu v této zemi

PEKARI

I 1 pekař 1403 JU I Ul

AU DtUUUUd blita VVilliaio Vytcfni
6ké pečivo 67

~ b (~

POHROIiNÍCI

JlTrníí 'od pohrobnloký zboto- -

yujo rárny na obrazy v ťile
13)2JInl 13 ul

PIVOVAR
inXAt Objednávkám věnuje ae

pozornost

1

dne v noci Zpráva o divu tomto
rozšířila sc ihned po celém okolí a
lidé přicházeli sem z daleka a Š-

iroka by se osobně přesvědili o po
uvuhodném zjevu tomto Také

biskup z Gerretomonsignor Fach
nechinie spěchal do Gastelvenere
O zelení čtvrtek vrazili muži v

hloubce 30 metiů pod povrchem
země na zděné klenutí dle všeho

zbytek to staré římské stavby a o

velký pátek nalezena u úpatí kle-

nutí bolestná 1'anna Maria Ne-

ní to obraz nýbrž antická mra-

morová socha bez hlavy a údů
1'řítomní se zbožně modlili a zpí
vali načež v procesí neŠena so
cha do Gastelvenere kdež bvla

prozatím postavena do chrámové-

ho výklenku Po té přidělána
soše hlava a scházející údy oděna
dle spňsobu ostatních soch Mado

ny a o Velikonoční svátky puto- -

val o již 10000 věřících k této so-je- ž

še téměř zázračně byla obje- -

ven a

Mnoho starých vojínů cítí nyní ú

činky namáhavé služby jež jim během

války bylo vydržet! Pan Geo S
Auderson z Rossville York Connty
1'enn jenž zažil nejlioršf (kuli služby
v ěele jest nyní často obtěžován rev- -
rnatismern Nedávno byl jsem prudce
napaden" praví "a opatřil jsem si lá
hev Charaberlain's Tain Halm Účin
koval tak dobře že bych al přál vědě
ti co byste ml čítali za tucet lahví"
Pan Anderson přeje si balaám pro se-

be i k záiobenf svých přátel a Bouse
dů jelikož každá rodina měla by doma
míti láhev nejen proti revooatismu

nýbrž bolení v zádech vymknutinám
oteklině pořezání pošramocení a spá-

leninám proti uimž jest nevyrovna-telný-
m

prostředkem Na prodej u
všech lékárníků

Obrazy
K doptání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Komenský podobizna vě
hlasnéhe naSeho zakladatele moderního
Školství— Cena "0c

II itH před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umřlce Vác Brožíka
Cena II 00

Kristu před nilátem snímek obrazu
znamenitého díla malíře
Munkarayho ve svčtlotisku vulkotiti 21 x
28 za 25c

II ut a Žižka krásné dva litografovanó
obrazy tifedutavující české vilikány
Hun a Žižku hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti Jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady tlOO

- ti
stem snímek znamenitého díla 6ťv
teenřjSího českého malíře Václ Brožíka
ktervz obraz zakoupen byl nákladem
tftSrtoO a chová se v Metropolitan Museu
umřní v New Yorku

'árrat apo!eona s Monkry Překrás
ný barvotihkový obraz představující
uprostřed Napoleona v cele řady důstoj-
níků v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva Nejznamenitčj&í to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z Týttarr koní Snímek zdařilého
obrazu Rosy Bonhcurovy 60c

Bitva n (iettHburtfn Snímek zname-
nitého díla ppPaula Philioteauxe 50c

1 Oliiciiiříi!
Ctěnému našemu Čtenářstvu v

Chicagu dovolujeme si oznámili
Že chvatně známý

pan J Staněk
738 Allport Street ustanoven byl

jednatelem pro naše listy a jest
nyní oprávněn závod náš ve všech
obchodních záležitostech zastupo- -

vati lak všem naším Čtenářům

tamnějším známo byly naše zále
žitosti v nedávné minulosti poně
kud zanedbávány pan Staněk
však nyní chopí se energicky prá
ce a navštíví v nej bližších dnech
veškeré naše odběrately za účelem

kolekce jak dluhujících částek
tak 1 předplatného Prosíme

všechny naše příznivec aby se na

jeho návštěvu připravili a dluhující
částky jakož i po případě před
platné pro něho pohotově měli

tak aby nepotřeboval k nikomu
marně choditi

# V m 0 m w

j závěrce podotýkáme ze pan
J Staněk samojediný jest opráv-
něným naším jednatelem pro celé

Chicago a jen on sám má právo
předplatné pro nás přiiímati a v

našem jméně kvitance vystavovali

Znamenáme se v úctě

Vydavatelé Pokroku Záfadu
a Knihovny Americké

Pozor! Pozor!

jj
j domovy

upojrfluJI a na vyuoou rolnltenlpH-nlvo- u

krajinu v Tuyloř a Prlceokrirb ve Wln- -

inu bnjn? pknlo U—a dobrá pMa: tdrav
porinebia bojmwt řUt voly porhybrnl Éro--

iy neznámo Th Wlx-eiml- it Oatral K R
Co prodává tyto pozemky o'lníli&rn f lrr- -
njcli ornát h a na mírní pndmlnky Dnplita
na B W FOSTEIt Jedn aru ciarfc Pu ťhl-a- -

Itof n-- b Marek BOUKaL fVorrhtr
nln HTD-T-

SOUTH OTVI7ÍHK

HOSTINCE: ŽELEZ A PLECHÁ R ZÁVODY

Vác Noráček tóřAffříTí! Koutský Bratří tňSSPale atále na řepu Dobré doutníky lihoviny íboíim Nikde nekoupíte Uk dobré
atd Jakoi I dobry lunť Jihozápadní rob líné %x'l uk lacino Jako u nich Obchod Jedl
N ulice v tiilo 2 N ul

Lee-Clark-Andre-
esen Hardware Co

— prodávají ve velkém s

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech
íelerný plech a kovové xboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
žboií bicykly střelné zbraní náboje a tsportovhké zboží

!2l9-'22- 3 Marney ulice OMAHA NEBRASKA

Otudnou stopou noutavv román od Em
flaboriana Obsahuje 415 stran cena
35 centů

Déti kapivlna Grantu Jeden z nejvícMeh a nelpotitavřjfílch románů Julia-Vern-ca

Zaujímá 721 stranj cena 60c

Vcixteh šluibáeh povídka z déjin če

ských od Aloise Jiráska Čítá 250 stran
cena 20 centů

Mniprourfy historický román z déjio
českých od Aloise Jiráska Obsahuje
613 stran cena 00 centů

Bílá ILra aneb tři léta z třiceti histo-
rický román z déjin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Čítá 153
stran cena $100

Moérní otroci Velepoutavý román
od B V Hacklnder a Obsahuje 1120'
strun přkuého formátu Cena 75c

V Knihovně Americké vychází stále
Aýborné spisy od nejvčhlasnřjHÍch sp iso--
vatelu Každých 14 dnů vyjde esit o 64
trarách do roka wjdeťtJsofitŮ t 604

ristických zpčvů a scén pro dva tri i viř
hlasů s průvodem piana Sbírku tute
edinou svého druhu můžeme vřele od "
poručiti ct spolkům zábavním a ochot-
nickým neboť obsahuje hojnost pří boa
ných komických výstupů k zábavám be-
sedám atd Máme na skladů následu jící
aesity:
2 Operace komický trojzpěv pro 8

mužské hlasy I10Q

7 Polka pro merlotiny čili brkačky
hudební žert pro 4 mužské hlasy a prů- -'

vodem piana 50c

0 RoznáSeči kultřiry komické duetto
pro tenor a bas s prův plana 80c

Kinder Klavier Schule Vorúbungcc
W Schwartz cena 80c

Láska PySiSvorova komické dueto pr
2 tentory s prův piana 1122

Král Beludžistánle Ali Kábul Kanda-b- ar

LXXII komická opereta Cena
partitury 1 textu $135

15 Bubřil a Zíducha komické duetto
pro nižší a vy4ií hl í $10

Besední koncerty sbírka původních
skladeb obsahující:

1 Pozdrav do vinni píseů na slova
Bol Jatdoiifckého pro seret upravil V
Zoiihi (v Clevelandii O) Cena parti-
tury i hlasů 4100

2 Sumařský trojlístek hudební žer
pro 2 kluriiifty a fuot 25a

4 Osudná píseň (Hudba a píseň" k
ti jno)nn'ii! čimdire FliŇky I'e?ikové Vý-ordi- v

her sv 5) $100- -

Adrcsa Česko-am- er výboru

pro stírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12th St Chlcařo III

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
ua rohu 11 a Wiiliam ul

Mimo výtečného ležáku nalez-
nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných- -
doutníků atd

PH ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve

Jor Hat IÍW k

Colorado Utah Kalifornlt
dosáhnete nejrychleji no Union
Pacific dráze Písárna městského
jednatele v čísle 1302 Farnam ul
Omaha 62— tí'

tAbore CHICKAMAUGA
ostatní pravidelným cvičením 1 nktž

jevily se první motorové kolébky
Matka která si ji zaopatřila pra
ví že nemůže býti nif iokonalej- -

Šího a až se vědě podaří podobný
předmět pro domácnost nezbytný
zdokonaliti nebudou míti manže

lové pranic na práci a konečně bu

dou docela zbytečnými Motoro

vá tato kolébka může buď elcktři
nou neb petrolejem v pohyb uve

dena a v něm udržována Dle

přání může se pohyb zrychlili
když se jednoduchým šroubem 0- -

toČÍ což se z lůžka státi může

Též za dne může se dítko v koléb-

ce nechat a nic se mu nestane

když by ponecháno bylo o samo

tě Proti vypadnutí je kolem ko

lébky vysoké zábradlí Lékaři
sice tvrdí že je kolébání dětem

na újmu ale jenom málo matek s

tím souhlasí a tak motorová ko

ll I 1 f t

ieuKa orzo všude se zaveae kde
takové křiklouny v rodině mají

Podivudodné vidinL 7 Neapole
se oznamuje: Ve vesnici Gastel-

venere u Gerreta v neapolských
Apeninách ujišťovalo jisté děvče

jež jest známa jako visionářka na

květnou neděli že se ji zjevila
Madonna a zvěstovala jí že na

hřbitově osady zakopán jest obraz

bolestné Panny Marie jejž mají
věřící vykopati a uctívati Visio
nářka oznámila to v neděli květ-

nou dopoledne a vykonala zpověď
i přijímání Po té Šli obyvatelé
celé osady na hřbitov a muži po-

čali lopatami odstraňovali zem na

místě visionářkou označeném Dív-

ka vypravovala pak pozorně po-

slouchajícím lidem zcela určití co

se vše objeví při vykopávání:
"Nahoře leží cihly svícny a pení-
ze potom přijdou dřevěné jehly
kosti a žebra pak se přijde na ka-

menné klenutí a u podpory klenu-

tí leží obraz Madonny Muži pra-

covali hned z počátku velmi pilně
a úsilí jich ještě značně vzrostlo

South Omaha Brewing Co

THETBE majitel
vfi !

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Oiimze 8

" — j~ „

Fred Krugs Omaha Pivovar

' dělostAelectvo v
podroboTÍno Jest Jako víechno vojsko

jcuuu iuiu zuiioruf uo jest

dámám vkouzliti do obličeje krás
né řasy a obočí Procedura tato
jest sice spojena s pravými muka
mi avšak ješitnost žen překoná
všechno a 'umělec' má hojnost
znamenitě placené práce K ope
raci takové užívá jemné jehly do
níž navleče vlas harmonické bar-

vy s kožními chloupky nebo pří-

mo ty samé Na zevnějším kraji
očního víka mezi vrchní pokožkou
a sousední slabou vrstvu tuku pro
vede řadu stehů jež zůstanou vol-

nými Po té vezme nůžky srov-

ná vyčnívající umělé řasy načež

jim dodá pomocí malých stříbr-

ných nahfátých nůžek vkusnou
Podobně vykouzluje též

obočí Jsa s touto prací hotov
obváže olejem napuštěný Šat své
svěřence kolem hlavy a ponechá
jej téměř celý den Jest pravdou
že takto zhotovená obočí mají hez-
ké vzezření avšak nepříjemností
jest při tom okolnost že výtvor
tento potrvá pouze několik měsí-

ců načež musí se taková dáma

podrobili novým mukám

roltovnt trubka svtstkynt vlléz-st- vl

Kdežto za naší doby ozna-

mují se světové události rychlostí
blesku telegrafem do všech končin
světa a pomocí tisku i do všech
zátiší sc dostane sdělovaly se dří-

ve důležité děje pomocí jezdců
Za dob Bedřicha Vtlkého donáše-

la zvěsti o vítězstvích výhradně
pošta Posel nesoucí zprávu o
vítězství býval provázen 20—50
troubícími postiliony Tak jelo
před pobočníkem který nesl zprá-
vu o vítězství bitvy u Suer (30
září 1745) do Berlína 20 troubí-

cích postilionů Když 6 května
-- 757 zvítězila německá armáda
nad rakouskou u Prahy byl kurýr
nesoucí o tom zprávu do Berlína

provázen 36 postiliony hrajícími
na trubky Tak bylo to zařízeno

pří všech dvorech evropských

hotoví pro vývoz pivo v lahvích co specialitu Objednáv-
ky telefonem neb poŠťui bezodkladně se vyřizují

ťřadovná na Jackson ulic! mezi 10 a 11 ul - Tel 1091

METZŮV e
vyrábí vyhláJUrný a po celém Maí"
típadč za nejlejpií uznaný ÍUVIÍUT IWXUIivláítní

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí VŮSXtZ výtečný ležák

Předplácejte na PnVrn IV

Západll
n I aejstarikh Umitii Uikiíb v Aatrlu

V ik3f republikántiký vSak ol ntrany nezávislý a prospěch obecný vidy
hájící Předplatné na týdenník Í22U na rok dvojtýdenník S2SU na rok

Adre: Pokrok Západu Omaha IScb


